
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/166/2012 

RADY GMINY RACIECHOWICE 

z dnia 20 września 2012 r. 

w sprawie: uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Raciechowice.  

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.) - Rada Gminy Raciechowice uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Raciechowice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciechowice.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/123/2005 Rady Gminy Raciechowice z dnia 23 marca 2005r. w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Raciechowice (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 309 poz. 2258 z późn. zm.)  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice  

Józef Zając 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 października 2012 r.

Poz. 5339



Załącznik   
do Uchwały Nr XVIII/166/2012   

Rady Gminy Raciechowice   

z dnia 20 września 2012 r.  

 

REGULAMIN  

UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM  

DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE  

GMINY RACIECHOWICE  

 

I. RODZAJE   POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM  

 

§ 1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być udzielana jako:  

- stypendium szkolne  

- zasiłek szkolny.  

§ 2. Uprawnionymi do otrzymania stypendium szkolnego są:  

1) Uczniowie szkół publiczny i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dorosłych 

oraz słuchacze publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych 

i kolegiów pracowniczych służb społecznych-do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do 

ukończenia 24 roku życia,  

2) Wychowankowie publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży, 

o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy o systemie oświaty, a także dzieciom i młodzieży upośledzonej 

umysłowo ze sprężonymi niepełno sprawnościami, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego 

i obowiązku nauki-do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki,  

3) Uczniowie szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla 

dorosłych-do czasu ukończenia obowiązku nauki,  

4) Słuchacze niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych-do czasu 

ukończenia kształcenia-nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia, którzy znajdują się w trudnej 

sytuacji materialnej.  

§ 3. Pomocy materialnej nie udziela się:  

1. uczniom klasy „O”  

2. studentom  

3. uczniom, którzy nie zamieszkują na terenie Gminy Raciechowice  

4. uczniom, którzy otrzymują inne stypendium ze środków publicznych z wyjątkiem sytuacji, kiedy łączna 

kwota otrzymanych stypendiów nie przekracza dwudziestokrotności kwoty, a w przypadku słuchaczy 

kolegiów nauczycielskich, kolegiów języków obcych i kolegiów pracowniczych służb społecznych – 

osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2006 r., Nr 139, poz. 992 z późn.zm.)  

§ 4. Zasiłek szkolny przysługuje osobom, o których mowa w § 2, znajdującym się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.  

§ 5. Stypendia i zasiłki szkolne przyznaje się w ramach środków finansowych przeznaczonych na ten cel 

z budżetu państwa w ramach dotacji oraz środków własnych Gminy Raciechowice.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5339



II. FORMY PRZYZNAWANIA STYPENDIUM SZKOLNEGO.  

 

§ 6.  

1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:  

1/ całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, wykraczających poza 

zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w tym pokrycia kosztów udziału 

w wyrównawczych zajęciach edukacyjnych;  

2/ całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych, tj. kosztów zakwaterowania, przejazdu 

itp.;  

3/ pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, stroju 

sportowego itp.;  

4/ świadczenia pieniężnego na zasadach określonych w art. 90 d ust. 5 ustawy o systemie oświaty.  

2. Decyzję o wyborze świadczeń wymienionych w ust. 1 podejmuje Wójt Gminy biorąc pod uwagę prośby 

wnioskodawców.  

 

III. WARUNKI PRZYZNAWANIA STYPENDIUM SZKOLNEGO.  

 

§ 7.  

1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń lub słuchacz, który zamieszkuje na terenie Gminy Raciechowice,  

2. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń lub słuchacz, który znajduje się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów w rodzinie,  

3. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia lub słuchacza uprawniająca do ubiegania się 

o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art.8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2008 r. Nr 115, poz.728, z późn. zm.), podlegająca 

weryfikacji co 3 lata zgodnie z art.9 ust. 1 ww. ustawy.  

4. Dodatkowym kryterium przyznania stypendium szkolnego jest:  

1/ bezrobocie występujące w rodzinie,  

2/ niepełnosprawność członka rodziny,  

3/ długotrwała lub ciężka choroba członka rodziny,  

4/ rodzina niepełna,  

5/ wielodzietność,  

6/ brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych,  

7/ alkoholizm lub narkomania w rodzinie.  

 

IV. ZASADY I SPOSÓB UDZIELANIA STYPENDIUM SZKOLNEGO.  

§ 8.  

1. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku 

szkolnym.  

§ 9. Stypendium szkolne nie może być niższe niż 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. Nr 228, poz. 2255, z późn. zm.) miesięcznie 

z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych w górę.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5339



§ 10. Przy ustalaniu wysokości stypendium szkolnego bierze się pod uwagę zakwalifikowanie ucznia do 

danej grupy dochodowej:  

1/ I grupa – ustalony miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200,00 zł;  

2/ II grupa – ustalony miesięczny dochód na osobę w rodzinie zawiera się w przedziale od 200,01 zł. do kwoty 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie.  

§ 11. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Urzędzie Gminy na dziennik podawczy do 

dnia 15 września  danego roku szkolnego, w przypadku słuchaczy kolegiów itd. – do dnia 15 października 

danego roku szkolnego.  

 

V. ZASADY I SPOSÓB UDZIELANIA ZASIŁKU SZKOLNEGO.  

 

§ 12.  

1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi lub słuchaczowi, który znajduje się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej, spowodowanej w szczególności:  

1/ śmiercią rodzica/ opiekuna prawnego;  

2/ utratą mienia znacznej wartości;  

3/ działaniami sił przyrody np. w postaci ognia, huraganu, powodzi oraz innych żywiołów,  

4/ innymi szczególnymi okolicznościami.  

2. Zasiłek szkolny może być przyznany raz lub kilka razy w roku, niezależnie od udzielonej uczniowi lub 

słuchaczowi innej formy pomocy materialnej.  

§ 13. Zasiłek szkolny przyznaje się w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego, które nie może 

przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, o której mowa w art.6 ust.2 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U.Nr 228, poz.2255, z późn.zm)  

 

VI. TRYB SKŁADANIA I ROZPATRYWANIA WNIOSKÓW I ZASADY WYPŁATY ŚWIADCZEŃ 

POMOCY MATERIALNEJ  

§ 14. Pomoc materialna dla uczniów przyznawana jest na wniosek:  

1/ rodziców, prawnych opiekunów albo pełnoletniego ucznia,  

2/ dyrektora szkoły,  

3/ z urzędu.  

§ 15. 

1. Warunkiem ubiegania się o stypendium szkolne jest złożenie wniosku, według obowiązującego wzoru 

(załącznik nr 1 do Regulaminu), w terminie do 15 września danego roku szkolnego.  

2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie 

terminu, o którym mowa w ust. 1.  

3. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego powinny zostać załączone dokumenty dotyczące sytuacji 

rodzinnej i materialnej ucznia.  

§ 16. Stypendium szkolne wypłacane jest miesięcznie lub jednorazowo w terminach:  

1/ do dnia 31 grudnia – stypendium przyznane na miesiące między wrześniem a grudniem danego roku,  

2/ do dnia 30 czerwca – stypendium przyznane na miesiące między styczniem a czerwcem danego roku.  

§ 17.  

1. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 

losowego, uzasadniającego przyznanie zasiłku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5339



2. Warunkiem ubiegania się o zasiłek szkolny jest złożenie wniosku, według obowiązującego wzoru (załącznik 

nr 2 do Regulaminu) wraz z udokumentowaniem okoliczności zdarzenia losowego opisanego we wniosku  

3. Zasiłek szkolny wypłacany będzie w terminie do dwóch miesięcy po złożeniu wniosku lub w innym terminie 

w zależności od posiadanych środków finansowych przeznaczonych na ten cel.  

§ 18. Wypłata pomocy materialnej następuje w formie gotówkowej lub przelewem na rachunek bankowy 

uprawnionego ucznia albo jego opiekuna prawnego, w terminie określonym w decyzji o przyznaniu pomocy 

materialnej.  

§ 19. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego dla 

konkretnego ucznia podejmuje Wójt Gminy.  

Od wydanej decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego.  

 

VI. PRZEPISY KOŃCOWE  

 

§ 20.  

1. Świadczeń pomocy materialnej nie przyznaje się wstecz, z wyjątkiem zmiany rozstrzygnięcia organu 

przyznającego świadczenia przez organ odwoławczy.  

2. Przyznane uczniowi (słuchaczowi) świadczenia pomocy materialnej określone w § 6 zostają zawieszone 

z dniem wydania przez dyrektora szkoły (kolegium) decyzji o skreśleniu z listy uczniów (słuchaczy).  

3. Uczeń (słuchacz) traci prawo do zawieszonych świadczeń pomocy materialnej z dniem uprawomocnienia się 

decyzji o skreśleniu w trybie przewidzianym przez statut szkoły (regulamin kolegium).  

4. Jeżeli decyzja o skreśleniu zostaje uchylona, zawieszone świadczenia zostają wypłacone w najbliższym 

terminie wypłat dla uczniów.  

5. W okresie zawieszenia świadczeń, nie rozpoznaje się wniosków uczniów (słuchaczy) o przyznanie innych 

świadczeń pomocy materialnej.  

§ 21. Przy określeniu średniego dochodu miesięcznego netto przypadającego na jednego członka rodziny 

należy wykazać kwotę, wyrażoną w pełnych złotych, bez groszy, wyliczoną na podstawie przedstawionych 

dokumentów.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice  

Józef Zając 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5339


		2012-10-29T14:52:08+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




